
ОТДЕЛ О БРАЗО ВАНИ Я АДМИНИСТРАЦИИ АНДРОПОВСКОГО
М УНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

от 21 октября 2016 года ПРИКАЗ №  767 - пр с. Курсавка

Об утверждении результатов школьного 
этапа всероссийской олимпиады 
школьников по литературе

На основании приказа Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 18 ноября 2013 года №1252 «Об утверждении Порядка 
проведения всероссийской олимпиады школьников» (в редакции приказов 
Минобрнауки России от 17.03.2015 г. № 249, от 17.12.2015 г. № 1488), 
протоколов заседания жюри школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников 2016/2017 учебного года по литературе

П РИ КА ЗЫ ВА Ю :

1.Утвердить результаты школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников 2016/2017 учебного года по литературе (рейтинг победителей и 
призёров школьного этапа) (приложение 1).
2. Программисту М КУ  «АМЦСО» Рашникову Р.Н. разместить результаты 
участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 
2016/2017 учебного года по литературе на сайте отдела образования в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль над исполнением приказа возложить на заместителя 
руководителя отдела образования Плужникову А.Н.

Руководитель отдела образования администр 
Андроповского муниципального района 
Ставропольского края Н.И; Лютая



Приложение 1 к приказу 
отдела образования администрации 

Андроповского муниципального района
Ставропольского края 

от 21 октября 2016 года № 767-пр

Результаты
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 2016/2017 учебного 

года по литературе (рейтинг победителей и призёров школьного этапа)

Классы олимпиады:5
50

№ ФИО Пол Класс Учебное заведение
Итог

0
Призер / 

Победитель

1
Луова Валентина 
Абрековна Ж 5 М КО У CO U I №  4 40 Победитель

2
Прийма София 
Александровна Ж 5 М КО У СОШ №5 39 Победитель

3
Величко Полина 
Николаевна Ж 5 М КО У ООШ №6 36 Победитель

4 Ушанева Юлия Сергеевна Ж 5
МБОУ СОШ №1 им. П.М. 
Стратийчука 29 Победитель

5
Улубаева Камилла 
Висэльевна Ж 5 Филиал №2 М КО У СОШ  №7 29 Победитель

6 Чалбушев Эдуард Олегович М 5 М БОУ СОШ  №2 26 Победитель

7
Гофман Нелли 
Александровна Ж 5 М БОУ СОШ  №2 25 Призер

8
Попова Екатерина 
Сергеевна Ж 5

М КО У СОШ  №3 им.Ф.А.
Зубалова 25 Призер

9
Мусаева Фатима 
Джамаловна Ж 5 Филиал №2 М КО У СОШ  №7 23

10
Исламова Мадина 
Г ригорьевна Ж 5 М КО У СОШ  №12 20

1 1 Скляров Кирилл Денисович м 5
М КО У СОШ  №3 им.Ф.А.
Зубалова 20

12
Исламова Мадина 
Григорьевна ж 5 М КО У СОШ  №12 20

13
Кузьмич Диана 
Магомедовна ж 5 Филиал №2 М КО У COI1J №7 20

14
Бондаренко Яна 
Александровна ж 5 Филиал №2 М КО У СОШ  №7 20

15
Заргарова Мария 
Николаевна ж 5 МБОУ СОШ  №8 20

16
Исламова Мадина 
Г ригорьевна ж 5 М КО У СОШ №12 20

17 Носенко Алексей Иванович м 5 М КО У СОШ  №5 20

18
Омарова Эльмира 
Насуховна ж 5 МБОУ СОШ  №8 18

19 Терехова Дарья Сергеевна ж 5 М КО У СОШ  №12 15
20 Терехова Дарья Сергеевна ж 5 М КО У СОШ  №12 15
21 Терехова Дарья Сергеевна ж 5 М КО У СОШ  №12 15
22 Бац София Александровна ж 5 М КО У СОШ №5 15



23

24

25

Васюков Андрей 
Владимирович М МБОУ СОШ  №14
Васюков Александр 
Владимирович_______ М МБОУ CO III №14
ЭдильхановАдам 
Хизирович________ М Филиал №2 М КО У СОШ  №7 12

26 Стажкова Полина Олеговна Ж
М БОУ СОШ  №1 1 им. Ю .В. 
Андропова_________________

27 "духова Камилла Юрьевна Ж
МБОУ СОШ  №1 им. П.М. 
Стратийчука______________

28 Звягина Дарьяна Андреевна Ж
М БОУ СОШ №1 1 им. Ю.В. 
Андропова_________________

29
Крестникова Татьяна 
Антоновна Ж М КО У COLL1 №9
Петросян Эльдар 

30 Назирович_______ М М КО У СОШ  №10

31
Алиханова Джума 
Магомедовна Ж М КО У СОШ  №9

33

Кириченко Екатерина
Владимировна _______
Рыбников Михаил 
Андреевич____________

Ж

М

М КО У СОШ  №10

М БОУ СОШ  №14
Чайка Татьяна 
Александровна Ж МБОУ C01L1 №2
Берлёва Аделина 

35 Александровна Ж М КО У СОШ  №10

Классы олимпиадькб
50

№ ФИО Пол Класс Учебное заведение Итого
Призер / 

Победитель

1

2

Царёва Василиса 
Эмильевна Ж 6

М БОУ COL1I №1 им. П.М. 
Стратийчука 53 Победитель

Сорокина Елизавета 
Александровна Ж 6

Филиал №2 М КО У СОШ 
№7 40 Победитель

-)3
Ерухова Екатерина 
Сергеевна Ж 6 М КО У СОШ  №5 40 Победитель

4
Вихорева Арина 
Анатольевна Ж 6

М БОУ C0L1J№1 им. ГТМ.
Стратийчука 36 Призер

5
Алиева Патимат 
М а го ме д га дж и е в н а Ж 6

Филиал №2 М КО У СОШ  
№7 35 Призер

6
Ливадняя Дарья 
Алексеевна ж 6 М КО У СОШ  №5 34 Призер

7
Севастиди Ангелина 
Стилиановна ж 6 М БОУ СОШ  №14 31 Победитель

8
Колесникова Ксения 
Андреевна ж 6

М Б О У  С О Ш  №1 1 им. 
Ю .В. Андропова 30 Победитель

9
Лысенко Полина 
Андреевна ж 6

М Б О У  С О Ш  №11 им. 
Ю .В. Андропова 30 Победитель

10 Тохунц Ирина Артуровна ж 6 М БОУ СОШ  №14 25 Призер

1 1
Гальченко Олеся 
Витальевна ж 6 М КО У СОШ  № 4 25 Победитель

12 Бурхович Екатерина ж 6 Филиал №2 М КО У СОШ 25



Юрьевна №7

13
Голощапов Артём 
Иванович М 6

М Б О У  С О Ш  №1 1 им. 
Ю.В. Андропова 23

14
Павлова Елизавета 
Михайловна Ж 6 М КО У ООШ №15 22

15
Магомедов Ибрагим 
Магомед-Г азиевич м 6

Филиал №2 М КО У СОШ
№7 22

16
Арутюнян Элина 
Валерьевна ж 6 М КО У СОШ  №12 20

17
Касумова Амина 
Лютфияровна ж 6 М КОУ СОШ  №12 20

18
Арутюнян Элина 
Валерьевна ж 6 М КО У СОШ  №12 20

19
Касумова Амина 
Лютфияровна ж 6 М КО У СОШ  №12 20

20
Светлова Маликат 
Магомедовна ж 6

М Б О У  С О Ш  № 11 им. 
Ю.В. Андропова 20

21
Арутюнян Элина 
Валерьевна ж 6 М КО У СОШ №12 20

77
Касумова Амина 
Лютфияровна ж 6 М КО У СОШ  №12 20

23
Погосян Рубен 
Артурович м 6

М Б О У  С О Ш  №11 им. 
Ю.В. Андропова 18

24
Яцук Наталья 
Николаевна ж 6

М Б О У  С О Ш  №11 им. 
Ю.В. Андропова 18

25
Ахтырский Дмитрий 
Алексеевич м 6 М КО У СОШ №5 15

26
Булгакова Анна 
Ивановна ж 6

М Б О У  С О Ш  №11 им. 
Ю.В. Андропова 13

27
Урусов Руслан 
Аубекирович м 6 М КО У ООШ №15 9

28
Магомедов Магомед 
Магомед-Г азиевич м 6

Филиал №2 М КО У СОШ
№7 8

29
Алиева Патимат 
Мухтаровна ж 6 М КО У СОШ  №9 8

30 Шрамко Марина Юрьевна ж 6 М КО У СОШ  №9 6

31
Тарасенко Полина 
Викторовна ж 6

МБОУ СОШ  №1 им. П.М. 
Стратийчука 5

32
Порядный Андрей 
Алексеевич м 6 М КО У СОШ №10 5

-> -г J  J
Школьный Даниил 
Александрович м 6 М КО У СОШ  №10 5

34
Шихмагомедова Эльнара 
Небиевна ж 6

М Б О У  С О Ш  №11 им. 
Ю .В . Андропова -»j

35
Баско Ангелина 
Юрьевна ж 6

М Б О У  С О Ш  №11 им. 
Ю .В . Андропова 2

36
Токарева Анастасия 
Анастасовна ж 6 М БОУ СОШ  №14 0

37 Попова Анна Романовна ж 6 М БОУ СО Ш  №14 0
38 Жиров Никита Николаевич м 6 М БОУ COL1J №2 0

39
Коваленко Антон 
Денисович м 6 М БОУ СОШ  №2 0

40
Мишин Дмитрий 
Андреевич м 6 М БОУ СОШ №2 0



и  41

Фейгина Валентина 
Владимировна Ж 6 МБОУ СОШ №2 0

42
Гринина Анастасия 
Игоревна Ж 6 МБОУ СОШ  №2 0

43
Бирбинов Денис 
Александрович М 6

Филиал №2 М КО У СОШ  
№7 0

44
Гаджиахмедов Абдулгамид 
Магомедович М 6 М КО У СОШ  №9 0

45
Бакуменко Владимир 
Вадимович М 6

М Б О У  C0LLI№ 11 им. 
Ю .В . Андропова 0

Классы олимгшады:7
50

№ ФИО 11ол Класс Учебное заведение Итого
Призер / 

Победитель

1
Синявская Александра 
Денисовна Ж 7

МБОУ СОШ  №1 им. П.М. 
Стратийчука 50 Победитель

-)
Хороватая Марина 
Евгеньевна Ж 7

М КО У СОШ  №3 им. Ф.А. 
Зубалова 35 Победитель

3
Шихмурадова Марета 
Исмаиловна Ж 7

М КО У СОШ  №3 им. Ф.А. 
Зубалова 34 Призер

4 Жирова Ольга Сергеевна Ж 7
М БОУ СОШ  №1 им. Г1.М. 
Стратийчука 28 Призер

5
Рожок Елизавета 
Владимировна Ж 7

МБОУ СОШ №1 им. 11.М. 
Стратийчука 28 Призер

6
Мандриченко Алина 
Андреевна Ж 7

МБОУ COL11 №1 1 им. Ю.В. 
Андропова 28 Победитель

7
Ливадняя Юлия 
Валерьевна Ж 7 М КО У СОШ  №5 28 Победитель

8
Амельченко Анастасия 
Николаевна Ж 7 М КО У СОШ  № 4 27 Победитель

9
Казанцева Дана 
Михайловна ж 7 М КО У СОШ №5 27 Призер

10
Айсанова Камилла 
Г еннадьевна ж 7 М КО У СОШ  № 4 23

1 1
ЭдильхановаФарида 
Хизировна ж 7

Филиал №2 М КО У СОШ
№7 21

12 Калина Дарья Анатольевна ж 7 М КО У СОШ  №12 20

13 Гожий Кирилл Андреевич м 7
М КО У СОШ  №3 им. Ф.А. 
Зубалова 20

14 Калина Дарья Анатольевна ж 7 М КО У COLL1 №12 20

15
Маслова Элеанора 
Игоревна ж 7

Филиал №2 М КО У СОШ
№7 20

16 Калина Дарья Анатольевна ж 7 М КО У COL1J №  12 20

17
Скрипцова Виктория 
Александровна ж 7

МБОУ СОШ №1 им. Г1.М. 
Стратийчука 19

18
Колесникова Татьяна 
Михайловна ж 7 МБОУ СОШ  №14 15

19
Федоровская Мария 
Сергеевна ж 7

МБОУ СОШ  №11 им. Ю.В. 
Андропова 15

20
Алибекова Юлия 
Хабийбулаевна ж 7 М КО У СОШ  №5 14

21 Некрасова София ж 7 МБОУ СОШ  №1 им. П.М. 13



Алексеевна Стратийчука

Г'изик Вероника Ивановна Ж М КО У СОШ  № 4 13
23_

24

Манаев Сергей Сергеевич М МБОУ СОШ №14 12
Головко Даниил 
Андреевич______ М

МБОУ СОШ  №1 им. Г1.М. 
Стратийчука______________ 12

Омарова Шахризад
25

26

амзатовна Ж
Филиал №2 М КО У СОШ 
№7

Желтушко Алёна 
Анатольевна Ж М КО У СОШ  №12 10

27

28

Желтушко Алёна 
Анатольевна 
Желтушко Алёна 
Анатольевна

Ж

Ж

М КО У СОШ  №12

М КО У СОШ  №12

Ш

10

30

Андони Егор Федорович 
Загурский Даниил 
Андреевич_______________

М

м

М КО У СОШ  №10

МБОУ COLL1 №14

31
Диниченко Ксения 
Александровна ___ Ж
Савченко Александра 
Александровна_______ Ж

МБОУ СОШ №14

МБОУ СОШ  №14
Пустоветова Юлия 
Сергеевна__________ Ж МБОУ СОШ  №2

34 Томилов Степан Павлович М МБОУ СОШ  №2

35
Тухбатуллин Эдуард 
Вячеславович М

36
Кузьменко Дмитрий 
Андреевич__________ М

МБОУ СОШ  №2

М БОУ СОШ  №2

Классы олимпиады:8
50

№ ФИО Пол Класс Учебное заведение Итого
11ризер / 

Победитель

1
Кривошеева Зоя 
Витальевна Ж 8

М БОУ СОШ  №1 им. П.М.
Стратийчука 50 Победитель

2
Воронова Юлия 
Евгеньевна Ж 8 МБОУ СОШ  №8 45 Победитель

Л
Запорожец Анна 
Витальевна Ж 8 МБОУ СОШ  №14 39 Победитель

4
Исмаилова Диана 
Ровшановна Ж 8 М БОУ СОШ  №8 39 Призер

5
Смондарь Милена 
Сергеевна Ж 8

М БОУ СОШ  №11 им. Ю.В. 
Андропова 35 Победитель

6
Мерфиянская Злата 
Игоревна Ж 8 МБОУ СОШ  №8 32 Призер

7/
Сулименко Алевтина 
Владимировна Ж 8

М БОУ СОШ  №1 им. Г1.М. 
Стратийчука 31 Призер

8
Караченцева Дарья 
Дмитриевна Ж 8

М БОУ СОШ  №1 1 им. Ю.В. 
Андропова 30 Призер

9
Ливадняя Светлана 
Алексеевна Ж 8 М КО У СОШ  №5 30 Победитель

10 Пучкова Дарья Павловна Ж 8 М КО У СОШ  №12 25 Призер



I I 11 Пучкова Дарья Павловна Ж

3

8 М КО У COL11 №12 25 Призер
/  12 Пучкова Дарья Павловна Ж 8 М КО У СОШ  №12 25 Призер

13 Птахина Марина Игоревна Ж 8 М КО У СОШ  №10 23

14 Стельмах Анна Витальевна Ж 8
МБОУ СОШ  №1 1 им. Ю.В. 
Андропова 23

15 Вакалова Инна Николаевна Ж 8 М КО У СОШ  №12 20
16 Вак&зова Инна Николаевна Ж 8 М КО У СОШ  №12 20
17 Вакалова Инна Николаевна Ж 8 М КО У СОШ №12 20

18
Мутаева Патимат 
Руслановна Ж 8 М КО У СОШ  №10 17

19 Груздо Эмилия Сергеевна Ж 8
МБОУ СОШ  №11 им. Ю.В. 
Андропова 17

20
Пономарёва Кристина 
Владимировна Ж 8 М КО У СОШ №10 15

21
Шаматава Аделина 
Гелаевна Ж 8

МБОУ СОШ №1 им. 11.М. 
Стратийчука 12

22
Ибрагимов Шамиль 
Багаудинович м 8 МБОУ СОШ  №2 1 1

23
Крючкова Виктория 
Владимировна ж 8

М БОУ СОШ  №1 1 им. Ю.В. 
Андропова 10

24
Саламова Элина 
Ибрагимовна ж 8 МБОУ СОШ  №2 0

25 Чайка Снежана Сергеевна ж 8 МБОУ СОШ  №2 0

26
Айбазов Ибрагим 
Солганович м 8 МБОУ СОШ  №2 0

27
Кулаков Артём 
Николаевич м 8

Филиал №2 М КО У COU1 
№7 0

28
«

Чичуа Сергей Николаевич м 8
Филиал №2 М КО У СОШ
№7 0j

Классы ол и м11 нады: 9
100

№ ФИО Пол Класс Учебное заведение Итого
Призер / 

Победитель

1
Тохтагулов Артур 
Арсенович м 9 МБОУ СОШ  №8 69 Победитель

О
Адамов Ал и гаджи 
Сеперович м 9 М БОУ СОШ №14 61 Победитель

3
Евсина Анастасия 
Сергеевна ж 9

М БОУ СОШ №1 1 им. Ю.В. 
Андропова 61 Победитель

4 Кравец Яна Сергеевна ж 9 М БОУ СОШ  №8 60 Призер

5
Самойленко Анастасия 
Валерьевна ж 9 М КО У СОШ  № 4 54 Победитель

6
Изварина Елизавета 
Петровна ж 9 МБОУ СОШ  №14 53 Призер

7
Воробьёва Ольга 
Михайловна ж 9

МБОУ СОШ №1 1 им. Ю.В. 
Андропова 51 Призер

8 Тайдла Алина Олеговна ж 9 М КО У СОШ  №  4 50 Призер

9
Тимофеева Анастасия 
Александровна ж 9

МБОУ СОШ  №1 1 им. Ю.В. 
Андропова 47

10
Семиниченко Никита 
Владимирович м 9 М КО У СОШ № 12 45



Семиниченко Никита 
Владимирович_______
Семиниченко Никита 
Владимирович________

М

М

М КО У СОШ №12 45

М КО У СОШ №12 45
Стажкова Анжелика 

13 Александровна______ Ж
М БОУ СОШ  №11 им. Ю.В. 
Андропова_________________ 36

Гайворонский Алексей 
Анатольевич М М БОУ СОШ  №2 35

15
Чернышев Павел 
Романович М МБОУ СОШ  №1 30

16
Ферисова Елена 
Николаевна Ж М КО У COII1 №5 28
Оганджанян Элона 

17 Суреновна_________ Ж М КО У СОШ  №12 25
Оганджанян Элона 
Суреновна 
Хроменко Екатерина 
Алексеевна 
Оганджанян Элона 
Суреновна___________

Ж

Ж

М КОУ СОШ  №12

М КО У COLIJ №10

25_

25

Ж М КО У СОШ  №12
Булимов Тимур 

21 Фатхидинович М М КО У СОШ №10 20

то

2 L
24

Пежев Александр 
Муратович_______ М М КО У СОШ №10
111 рам ко М аксим Юрьевич М М КО У СОШ  №9
Иванов Никита Сергеевич М М КО У СОШ  №9
Мелихова Виктория 

25 Андреевна__________ Ж М БОУ СОШ  №14
Черевик Екатерина 

26 Игоревна___________ Ж МБОУ СОШ  №14

27

28

Тохунц Кристина 
Артуровна_______ Ж МБОУ СОШ №14
Малоедова Наталья 
Сергеевна__________ Ж МБОУ СОШ №2
Багандова Карина 

29 Арсеновна________ Ж
Филиал №2 М КО У СОШ  
№7

Шульгина Кристина 
30 Сергеевна___________ Ж

Филиал №2 М КО У СОШ
№7

Бейбуев Гаджи 
Магомедович М М КО У COLIJ №9

_0_

о
Подгайная Анастасия 
Алексеевна Ж

М БОУ СОШ  №11 им. Ю.В. 
Андропова_________________

33

34

Саенко Валерия Сергеевна Ж М КО У СОШ  №5
Некрасова Евгения 
Сергеевна__________ Ж М КО У COII1 №5

Классы олимпиады: 10
100

№ ФИО Пол Класс Учебное заведение Итого
Призер / 

Победитель

4
Пруцкая Елизавета 
Геннадьевна Ж .. ю

М БОУ СОШ  №1 им. П.М. 
Стратийчука 81 Победитель

13 Зенкина Марина Ж 10 МБОУ СОШ №1 1 им. Ю.В. 81 Победитель



Владимировна Андропова

Усова Юлия Юрьевна Ж М БОУ СОШ  №14 79 Победитель
Афонина Валерия 
Михайловна Ж М БОУ СОШ№8 67 11обедитель
Макарова Валерия 
Витальевна Ж 10

М БОУ СОШ №1 1 им. Ю.В. 
Андропова_________________ 53 Призер

Черткова Анна Игоревна̂ Ж 10 М КО У СОШ №10 38
Столярова Ирина 
Александровна

11ольская Алина Андреевна

Ж

Ж

10 М КО У СОШ  №5 35

10
М БОУ СОШ  №1 1 им. Ю.В. 
Андропова_________________ 26

Ахтырская Марина 
Алексеевна Ж М КО У СОШ  №5 20

10
Подвальный Евгений 
Сергеевич_____________ М М КО У СОШ  №9
Лысенко Иван 
Александрович М М БОУ СОШ  №2

16

15
Водолазская Оксана 
Николаевна Ж 10 М КО У СОШ  №9
Ковалева Арина Борисовна Ж М БОУ СОШ  №2 10
Сайгитова Баху 

i  Тайгибовна Ж 10 М КО У СОШ №9 10
7 Жукова Валерия Ивановна Ж 10 М БОУ СОШ №14

Певцова Виктория 
16 Александровна Ж М БОУ СОШ  №14

17
Хорольская Кристина 
Алексеевна Ж 10 М БОУ СОШ №2

Классы олимпиады:! 1
100

№ ФИО Пол Класс Учебное заведение Итого
Призер / 

Победитель

1
Козырева Татьяна 
Николаевна Ж 1 1 МБОУ СОШ  №14 81 Победитель

о
Магомедова Марьям 
Асхабалиевна Ж 1 1 МБОУ СОШ №8 70 Победитель

о3
Бабаева Камилла 
Физулиевна Ж 1 1

М БОУ СОШ №1 1 им. Ю.В. 
Андропова 68 Победитель

4
Багомедова Уздият 
Магомедовна Ж 1 1 М БОУ COITI №8 63 Призер

5
Ибрагимпашаева Бесхалум 
Дашдемировна Ж 1 1

М БОУ СОШ  №1 1 им. Ю.В. 
Андропова 58 Призер

6
Кузьменко Алина 
Сергеевна Ж 1 1 МБОУ СОШ  №8 41

7
Рослик Александр 
Евгеньевич М 1 1 М КО У СОШ  №5 30

8
Малышева Александра 
Сергеевна Ж 1 1 МБОУ СОШ  №2 14

9 Богачев Петр Петрович м 1 1 М КО У СОШ №5 5

10
Ткаленко Дмитрий 
Викторович м МБОУ СОШ  №2 3

П
Аренгольд Инна 
Валерьевна ж 1 1 МБОУ СОШ  №2 3



i г
о Полещук Антон Сергеевич

Бостанова Аллязина 
13 | Хийсаевна__________

м ] ] М БОУ СОШ №2 -)J

ж 11
М БОУ СОШ  №1 1 им. Ю.В. 
Андропова 0




